ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO:

   DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E INEXISTÊNCIA DE QUALQUER
FATO IMPEDITIVO À PARTICIPAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor (a):
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
___________-CE.
Chamamento Público:

Eu, ________________________________________, brasileiro(a),
Agricultor(a) Familiar, detentor do Cadastro Nacional da Agricultura
Familiar (CAF/DAP) ______________________________ e do CPF nº
________________, residente na
___________________________,___________/CE, cujo projeto de venda em
anexo, interessado em participar do Chamamento Público para Aquisição de
Gêneros Alimentícios Provenientes da Agricultura Familiar; declaro, sob as
penas da Lei, que cumpro plenamente as exigências e os requisitos de
habilitação previstos no Edital de Chamamento Público, inexistindo
quaisquer fatos impeditivos de sua participação.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Local-CE, ____/____/_____

____________________________________